П Р О Т О К О Л

заседания Проектного комитета администрации Лесозаводского

городского округа

11 апреля 2022 года       г. Лесозаводск                   № 4

Председатель – И.о. первого заместителя главы администрации

Лесозаводского городского округа С.С. Угаров

Присутствовали: 7 чел. (список прилагается).

I. О результатах проведения мониторинга объектов национальных

проектов, созданных в 2019-2021 годах.

СЛУШАЛИ:

Дитрих М.Ю.

Специалисты Управления жизнеобеспечения провели мониторинг,

выехали на все объекты. По всем объектам (парк «Сплавщик», спортивная

площадка в с. Урожайное, детская площадка в с. Донское, площадь

«Центральная»), кроме сквера в с. Пантелеймоновка, значительных недостатков

объектов не обнаружено.

Сквер в с. Пантелеймоновка  - это незаконченный объект, что само по

себе большой недостаток. На  объекте отсутствуют элементы на спортивных

снарядах, отсутствуют качеля и крышка на урне. Все вышеперечисленные

недостатки зафиксированы.

Все 5 (пять) объектов национальных проектов забрендированы. По

площади «Центральная» брендирование имеется, но будет переделываться.

Имеется фотофиксация реального состояния всех объектов.

Волохотюк Е.А.

Объект национального проекта 2020 года это спортивный зал в с.

Пантелеймоновка. Брендирование объекта имеется. Бренд размещен на

внешней стороне школы. Недостатки имеются, но не существенные.

Фотографии объекта размещены на сайте школы.

Дербышкина А.А.

С 2019 по 2021 годы реализованы 5 (пять) объектов национальных

проектов:

Для МОБУ ДО «ДШИ ЛГО» приобретены музыкальные инструменты. Бренд

размещен на детской школе искусств.

Виртуальный концертный зал, расположенный в  центральной городской

библиотеке имени М. Горького, забрендирован.

2

Две хоккейные коробки (по ул. Вокзальная, 76 и в с. Ружино, по ул.

Советская, 44), и универсальная спортивная площадка по ул. Ленинской, 3, –

также забрендированы.

Недостатки по всем 5 (пяти) объектам не выявлены.

РЕШИЛИ: информацию докладчиков принять к сведению.

II.  О  результатах проведения встреч с активными гражданами,

представителями культуры, спортивных федераций, некоммерческих и

молодежных организаций для привлечения их к проведению мероприятий

для повышения эффективности использования общественных

пространств, домов культуры, спортивных залов в школах и другие.

СЛУШАЛИ:

Волохотюк Е.А.

Встречи проведены. Определен график занятости спортивных залов и

определено свободное время для проведения мероприятий некоммерческими и

молодежными организациями, а также спортивными федерациями, в рамках

образовательного процесса и имеющихся ограничений по антитеррору.

Дербышкина А.А.

Встречи провели. График проведения мероприятий на объектах культуры

и спорта составили и разместили его в социальных сетях и на официальном

сайте Лесозаводского городского округа.

РЕШИЛИ:  информацию докладчиков принять к сведению.

III. О результатах мониторинга  и  внесения в картографическую

информационную систему «Яндекс. Карты и транспорт» недостающих

сведений  об объектах.

СЛУШАЛИ:

Дитрих М.Ю.

Волохотюк Е.А.

Дербышкина А.А.

По внесению объектов образования, культуры и здравоохранения в

картографическую информационную систему «Яндекс. Карты и транспорт», по

сравнению с данными прошлого заседания муниципального Проектного комитета,

которое состоялось 24 марта 2022 года, наблюдается  положительная динамика

роста количества объектов.

Необходимо и дальше продолжить мониторинг внесения  объектов в

картографическую информационную систему, как одного из составляющих частей

показателя «Индекс качества городской среды».  По данным  Министерства

3

строительства Приморского края, Лесозаводский городской округ по показателю

«Индекс качества городской среды»  по итогам 2021 года поднялся на 4 балла

вверх, по сравнению с итогами 2020 года, но этого не достаточно по общему

количеству баллов.

РЕШИЛИ: информацию докладчиков принять к сведению. Всем

исполнителям продолжить работу по корректировке данных и внесению объектов

социально-досуговой инфраструктуры: детских площадок и общественных

пространств в картографическую информационную систему «Яндекс. Карты и

транспорт».

IV. О рисковых и недостигнутых, по итогам 2021 года, показателях при

реализации Указа Президента РФ от 04.02.2021 № 68.

СЛУШАЛИ:

Баранов В.Л.

В прошлом году было заключено Соглашение, в рамках Указа

Президента РФ от 04.02.2021 № 68 «Показатели эффективности деятельности

Губернатора Приморского края». Показатели деятельности Губернатора

Приморского края  были декомпозированы на уровень муниципалитетов.

Лесозаводский городской округ в рейтинге муниципалитетов по

достижению Указа № 68 за 2021 год занял 6 (шестое) место, и получил 97,21

баллов из 100 возможных. 10 (десять) показателей Лесозаводским ГО

достигнуты, а 9 (девять) показателей не достигнуты. Это: Общественная оценка

национальных целей и доверие к главе МО (исполнитель – организационный

отдел);  общий прирост населения, естественный прирост населения,

миграционный прирост населения, объем инвестиций в основной капитал и

темп роста реальной заработной платы (исполнитель – отдел экономики и

работы с предпринимателями); объем жилищного строительства (исполнитель

– Управление имущественных отношений);  количество посещений культурно-

досуговых учреждений (исполнитель – МКУ «Управление культуры,

молодежной политики и спорта Лесозаводского городского округа»)

РЕШИЛИ: информацию докладчика принять к сведению.  Разработать и

утвердить план мероприятий по рисковым и недостигнутым по итогам 2021 года

показателям и индикаторам Указа.

Председатель проектного комитета                                                    С.С. Угаров

Секретарь проектного комитета                                                    С.А. Гончарова

4

Приложение 1

к протоколу заседания Проектного комитета администрации

Лесозаводского городского округа

от 11.04.2022 года  № 4

Список участников

1 УГАРОВ

Сергей Сергеевич

и.о. первого заместителя главы

администрации

Лесозаводского городского округа

2 УСОЛЬЦЕВА

Анастасия Александровна

заместитель главы администрации

(по социальным вопросам)

3 БАРАНОВ

Вадим Леонидович

начальник отдела  экономики и работы с

предпринимателями

4 ДИТРИХ

Максим Юрьевич

начальник отдела муниципальных

программ и реформирования ЖКХ

5 ВОЛОХОТЮК

Елена Анатольевна

и.о. начальника МКУ «Управление

образования Лесозаводского городского

округа»

6 ДЕРБЫШКИНА

Анастасия Аркадьевна

заместитель начальника  МКУ «Управление

культуры, молодежной политики и спорта

Лесозаводского городского округа»

7 ГОНЧАРОВА

Светлана Александровна

главный специалист отдела  экономики и

работы с предпринимателями